

CONOCIMIENTOS

Gestión y Administración Pública.
Elaboración y Ejecución Presupuestaria.
Previsión y Control del Tesoro Público.
Negociación Convenios Colectivos.
Gestión de Personal y RR.HH en la Administración Pública.
Relación Administración Ministerio de Hacienda.
Representante Comunidad Valenciana en el Consejo de Política Fiscal y Financiera.
Miembro Mesa Negociación PAVACE. Empresarios y Sindicatos
Miembro Comisión Expertos en Financiación Autónoma Nombrada por Corts.

EXPERIENCIA

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA

(2014-2023)

Intermediación Universidad-Empresa
Implementar Financiación en Innovación
Apoyo en aspectos Financieros y Legales a la Fundación
Desarrollo de Negocio Innovación

SECRETARIO AUTONOMICO DE HACIENDA. CONSELLERIA HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA COMUNIDAD VALENCIANA.

(2012-2014)

Dirección General de Presupuestos.
Dirección General de Tributos y Juego
Dirección General de Proyectos y Fondos Europeos
Dirección General de Patrimonio
Tesoro Público

DIRECCION GENERAL DE GRANDES PROYECTOS

(2011)

Sociedad Proyectos de la Comunidad Valenciana
Ciudad Artes y Ciencias

DIRECCION GENERAL ECONOMIA. CONSELLERIA HACIENDA, Y EMPLEO.

(2009-2011)

Fondos Europeos. Programa Operativo (2007-2013)
Dirección General Instituto Valenciano de Estadística.

Miembro del Consejo Instituto Valenciano Investigaciones Económicas. (IVIE)

DIRECCION GENERAL SOCIEDAD PROYECTOS TEMATICOS.

(2007-2009)

Elaboración Presupuestaria.

Supervisión Auditoria y Control de Cuentas. Intervención General y Sindicatura de Cuentas.

Presentación Cuentas Anuales a Consejo de Administración.

Elaboración de Pliegos Administrativos y Concurso Público

ADMINISTRADOR PALAU DE LES ARTS.

(2006-2007)

Puesta en Marcha Proyecto Palau de les Arts

Concurso Público y Negociación Proveedores.

Plan de Comunicación.

Negociación Convenio Colectivo

Implementación Sistema Control de Costes y Pedidos (SAP)

DIRECTOR FINANCIERO SOCIEDAD PROYECTOS TEMATICOS.

(2005-2006)

DIRECTOR GENERAL COOPERATIVA (GREMI DE FUSTERS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA).

(2001-2004)

DEPARTAMENTO FINANCIERO VALENCIANA APROVECHAMIENTO ENERGETICO RESIDUOS

(1994-2000)

FORMACIÓN

LICENCIADO EN ECONOMICAS Y EMPRESARIALES POR LA UNIVERSIDAD DE VALENCIA

Master en Auditoría y Contabilidad Pública (ADEIT)

Curso Gestión Pública (IESE)

Master Programa Ejecutivo de Desarrollo Para Liderazgo (INEDE)

DATOS PERSONALES

Casado y Con 3 Hijos.

Aficiones: Mis Amigos, Hacer Deporte y Tocar Guitarra.

Hablo perfectamente en Valenciano y Entiendo conversación en Ingles.

He trabajado con distintos Sistemas Informáticos. NAVISION, SAP,